Администрация Ординского муниципального округа Пермского края
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
с. Орда

25.11.2024 № 316

Об организации
профилактической работы

На основании письма Министерства образования и науки Пермского края от
21.11.2024 № 26-36-вн-1923 «Об организации профилактической работы», в соответствии с
письмами департамента государственной политики в сфере защиты прав детей
Министерства просвещения Российской Федерации от 21 октября 2024 г. № 07-5041 и
Пермского линейного отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации на
транспорте (далее -  Пермский ЛО МВД России на транспорте) от 9 октября 2024 г. №
15711 «О состоянии преступности и правонарушений несовершеннолетних по итогам 3
квартала 2024 г.»

П Р И К А З Ы В  АЮ:
1. Руководителям образовательных организаций в срок до 15.12.2024 года:
1.1. организовать профилактические мероприятия с участием отделов внутренних

дел;
1.2. провести разъяснительную работу по безопасному поведению

несовершеннолетних на объектах железнодорожного транспорта;
1.3. провести акции, конкурсы, викторины по предупреждению детского

травматизма и правонарушений, угрожающих безопасной работе объектов транспорта;
1.4. провести внеплановые мероприятия с детьми по правилам поведения на

железнодорожном транспорте и включение указанного вопроса в тематику родительских
собраний;

1.5. провести мероприятия, направленные на профилактику детского травматизма и
закрепление знаний о правилах поведения несовершеннолетних в зимний период.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста
управления образования Н.И. Тележникову.

Начальник управления образования

С приказом ознакомлена:
Тележникова Н.И.